[image: image1.jpg]

         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫY
              АДМИНИСТРАЦИЯ
         АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY
              РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
         РАСЦВЕТОВСКАЙ ААЛ ЧJБI

   УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

         АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

   РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               от    15 .11.2011г.
    № 216-п
п. Расцвет

         Об утверждении порядка разработки и

         утверждения среднесрочного финансового

         плана  Муниципального образования

         Расцветовский сельсовет

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

-Порядок разработки, утверждения и мониторинга исполнения среднесрочного финансового плана Муниципального образования Расцветовский сельсовет (приложение 1);

-форму среднесрочного финансового плана Муниципального образования Расцветовский сельсовет (приложение 2).

2.Централизованной бухгалтерии Администрации Расцветовского сельсовета (И.В.Борисовой) обеспечить:

- своевременное представление данных и показателей, необходимых для формирования среднесрочного финансового плана муниципального образования Расцветовский сельсовет.

         - разработку бюджета муниципального образования Расцветовский сельсовет на очередной финансовый год на основе Среднесрочного финансового плана.

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации

5. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава
Расцветовского сельсовета                                                                      Е.В.Кобызев
           Приложение 1                                                                                                                   к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                          Расцветовского сельсовета

                                                                               от  15 .11.2011г.   N 216-п
ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАСЦВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения системности планирования, упорядочения работы по формированию, утверждению и мониторингу исполнения среднесрочного финансового плана муниципального образования Расцветовский сельсовет (далее - среднесрочный финансовый план) и установления единого подхода к формированию основных параметров проекта бюджета Муниципального образования Расцветовский сельсовет.

1.2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно на предстоящие три года, из них первый год - это год, на который составляется республиканский бюджет.

Исходной базой для формирования среднесрочного финансового плана является бюджет муниципального образования Расцветовский сельсовет (далее- бюджет поселения) на текущий финансовый год.

2. Разработка среднесрочного финансового плана

2.1. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется централизованной бухгалтерией Администрации  Расцветовского сельсовета одновременно с формированием проекта бюджета (далее - бюджет поселения) на очередной финансовый год в сроки, установленные правовыми актами, определяющими порядок составления проекта бюджета поселения.

2.2. Основные показатели среднесрочного финансового плана разрабатываются с целью последующего формирования бюджета Муниципального образования Расцветовский сельсовет на очередной финансовый год с учетом среднесрочных тенденций социально-экономического развития и определения общего объема финансовых ресурсов, которые могут быть направлены на исполнение расходных обязательств Муниципального образования Расцветовский сельсовет в плановом периоде.
2.3. Для разработки среднесрочного финансового плана используются следующие данные и показатели:

- предварительные показатели прогноза социально-экономического развития Муниципального образования Расцветовский сельсовет на очередной финансовый год и на среднесрочную перспективу;

- прогнозируемые объемы доходов Муниципального образования Расцветовский сельсовет на трехлетний период;

- данные реестра расходных обязательств, определяющие расходы на исполнение действующих и принимаемых обязательств;
2.4. При разработке среднесрочного финансового плана, а также подготовке предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Порядка данных и показателей принимаются во внимание положения:

- бюджетного послания Президента Российской Федерации;

- федеральных законов и законов Республики Хакасия о налогах и сборах;

- правовых актов Российской Федерации, Республики Хакасия и Муниципального образования Расцветовский сельсовет об основных направлениях бюджетной политики на очередной финансовый год;

- правовых актов Муниципального образования Расцветовский сельсовет, устанавливающих объемы передаваемых межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района.
2.5. Утвержденный среднесрочный финансовый план содержит:

- прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета Муниципального образования Расцветовский сельсовет.
- дефицит (профицит) бюджета Муниципального образования Расцветовский сельсовет;

- верхний предел государственного внутреннего долга Муниципального образования Расцветовский сельсовет (при наличии такового) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием предельного объема обязательств по государственным гарантиям (при наличии таковых);

- объемы бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

- нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет.
Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта бюджета поселения на очередной финансовый год должны соответствовать друг другу.

2.6. Среднесрочный финансовый план разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

2.7. Показатели среднесрочного финансового плана могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период в связи с уточнением основных параметров прогноза социально-экономического развития на среднесрочную перспективу. Изменения рассматриваются одновременно с рассмотрением проекта республиканского бюджета на очередной финансовый год.

2.8. Пояснительная записка к проекту среднесрочного финансового плана должна содержать обоснование параметров среднесрочного финансового плана в сопоставлении их с ранее утвержденными параметрами и с указанием причин планируемых изменений.

2.9. Проект среднесрочного финансового плана с пояснительной запиской представляется для рассмотрения и утверждения в Администрацию  Расцветовского сельсовета.

2.10. Утвержденный среднесрочный финансовый план представляется в Совет депутатов  Расцветовского сельсовета одновременно с проектом бюджета поселения на очередной финансовый год.
                                                                                                                                                Приложение 2                                                                                            к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Расцветовского сельсовета
                                                                                                                                                                    от  15.11.2011г.   N 216-п
(Форма)
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАСЦВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НА ________ - ________ ГОДЫ

                                                                                                                                                                                                          Таблица 1
Основные параметры
среднесрочного финансового плана

(тыс.рублей)

	Показатели
	Бюджет Муниципального образования Расцветовский сельсовет

	Очередной финансовый год (+)

(прогноз)
	Плановый период

	1-й год (прогноз)
	2-й год (прогноз)

	1
	2
	3
	4

	1.Доходы

	2.Расходы

	3.Дефицит(-),

Профицит(+)

	Государственный долг в т.ч:

	Объём обязательств по государственным гарантиям

  Таблица 2
Объёмы

бюджетных ассигнований по главным распорядителям
(тыс.рублей)
	Наименование главного
распорядителя бюджетных
средств, раздела,
подраздела, целевой статьи и
вида расходов
	Код
главного распорядителя средств бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Очередной финансовый год(+) прогноз

	1-йгод (прогноз
	2-й год (прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Таблица 3

Распределение
Межбюджетных трансфертов

(тыс.рублей)
	Наименование муниципального района
	Очередной финансовый год (прогноз)
	Плановый период

	1-йгод (прогноз)
	2-й год (прогноз)

Таблица 4
Нормативы

зачислений от налоговых доходов в  бюджет муниципального образования
   Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района  Республики Хакасия
(в процентах)

	Наименование

налоговых  доходов
	Очередной
финансовый
год
(прогноз)
	Плановый период

	1-й год
(прогноз)
	2-й год
(прогноз)

	1
	2
	3
	4